⁹ Ibid., hlm. 463-4.

¹⁰ Mansour Fakih, *Analisis Gender & Transformasi Sosial* (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 1996), hlm. 72-76.

(2000).¹¹ Kitab ini ditulis oleh Muḥammad ibn 'Umar al-Nawawi (1230-1316H/1813-1898M) yang berasal dari Banten namun beliau sudah lama menuntut ilmu dan mengajar di Arab, sehingga kitab ini pun ditulis dalam bahasa Arab serta sudah dijadikan rujukan di berbagai pesantren salaf di Indonesia.

Dalam buku tersebut di antaranya dibahas tentang hak dan kewajiban suami istri.